Нижегородская область

Отдел образования администрации

Вознесенского района

                ПРИКАЗ

От 07.10.2015 г                                                                                             № 275

О проведении пробного сочинения (изложения) для обучающихся XI

классов общеобразовательных организаций Вознесенского

муниципального района в 2015-2016 учебном году

В соответствии с пунктом 9 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 26.12.2013 г № 1400 (ред.от 07.07.2015 г), пунктом 2.7.1.

раздела Плана мероприятий (“дорожной карты”) “Организация и проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования на территории

Нижегородской области в 2016 году», утвержденного приказом министерства

образования Нижегородской области от 30.07.2015 г № 3092; пунктом

2.6.1.Плана мероприятий (“дорожной карты”) “Организация и проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования на территории

Вознесенского муниципального района Нижегородской области в 2016

году», утвержденного приказом отдела образования от 28.08.2015 г № 236, в

целях подготовки к проведению итогового сочинения (изложения), как

условия допуска к государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, и отработки

алгоритма проведения и вопросов оценивания итогового сочинения

(изложения) п р и к а з ы в а ю:

1.Заместителю заведующего отделом образования Свеклиной Альбине

Ивановне:

-обеспечить организованное проведение пробного сочинения (изложения)

для учащихся XI классов общеобразовательных организаций 27 октября

2015 года;

-своевременно в соответствии с графиком министерства образования 2-6

ноября 2015 года оформить и отправить в НИРО аналитическую справку об

итогах пробного сочинения (изложения) в Вознесенском районе.

2. Руководителям ОО:

-создать условия для проведения пробного сочинения (изложения) 27

октября 2015 года;

-организовать проверку сочинений (изложений) обучающихся XI классов 28-

30 октября 2015 года.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Зав. отделом образования:                                             Н.М. Ермакова